藤沢市役所

記者会見資料

   2018年 12月 25日

藤沢記者クラブ各位

ふじさわシティプロモーション

「キュンとする動画コンテスト」の表彰作品が決定

若者の発想で「藤沢市」の魅力をみんなに広める「藤沢市キュンとする♡動画コンテスト」に応募された

オリジナル動画の中から、このたびの選考で、最優秀作品 1点、優秀作品２点を決定いたしました。

最優秀作品は、「藤沢市キュンとする♡動画大賞」として認定し、WEB 広告で配信するとともに、優

秀作品 2点を含め、市のシティプロモーション動画として活用いたします。

なお、本日はこの後、栄誉を称えるため、表彰式を開催いたします。

1．表彰作品について

最優秀作品 「藤沢市キュンとする♡動画大賞」

タイトル 「拝啓」             市内在住・在学

三品 万麻紗（みしな△まあさ）様 21歳

優秀作品 2作品

タイトル 「海の周りでゆったり 1日」  市内在住

眞鍋 壮裕（まなべ△もりひろ）様 23歳

タイトル 「うみのある街」            市内在住・在勤

新居さん家（あらいさんち）様 代表者 28歳

2．募集概要

（１）「藤沢に行ってみたい！」をテーマとする。

（２）応募者

藤沢市出身、または藤沢市に在住、在学、在勤の平成生まれの方

※1989年（平成元年（昭和 64年））1月 1日以降に生まれた方。

上記の要件を満たしているメンバーで構成していれば、グループでも可能とする。

（３）応募動画

①応募動画はすべてオリジナルの映像とすること。

②撮影機材はデジタルカメラ、スマートフォンを問わない。

③応募動画は 15秒以上 1分程度の動画作品であること。

（作品の提出が動画形式であれば、静止画像を挿入しても構わない。）など

（4）応募の状況

  17作品

藤沢市役所

（5）審査

応募作品のうち、事務局の 1次選考を経た５作品の中から、ふじさわシティプロモーション委員会の

構成団体を代表して、ふじさわシティプロモーション委員会委員長(藤沢商工会議所 増田隆之 会

頭)をはじめとする、市内４大学の代表等７名で構成する「藤沢市キュンとする♡動画コンテスト」選

考委員会を設置し、12月 12日(水)に厳正な審査を行いました。

３．表彰式について

  定例記者会見終了後  藤沢市役所本庁舎６階 ６－１会議室にて表彰式を行います。

  ※受賞作品の上映会も併せて行います。

4．受賞作品の公開について

   最優秀作品は、「藤沢市キュンとする♡動画大賞」として認定し、WEB 広告で配信するとともに、

優秀作品 2点を含め、市のシティプロモーション動画として活用いたします。

   また、本日より YouTube でも配信いたします。

最優秀作品

タイトル 「拝啓」

https://youtu.be/Kbvsoak6Czg

優秀作品 2作品

タイトル 「海の周りでゆったり 1日」

https://youtu.be/3kF2_kMTt3Y

タイトル 「うみのある街」

https://youtu.be/sALPSOQGNCE

以  上

＊この資料に関する問い合わせ先

藤沢市役所 経済部

観光シティプロモーション課 細谷

内線：３４２２

直通：０４６６(５０)３５３１

https://youtu.be/Kbvsoak6Czg
https://youtu.be/3kF2_kMTt3Y
https://youtu.be/sALPSOQGNCE